# GEORGII PHRANTZÆ CHRONICON MINUS.

## EDITORIS ROMANI MONITUM

(*Classici Auctores*, tom. IX, p. 594).

Georgii Phrantzæ prolixum Chronicon Latine a se conversum Jacobus Pontanus libera quadam ratione olim ediderat; deinde Graece Carolus Alterus fideliter ante hos annos vulgaverat. Sed tamen præter illud prolixum, ut dixi, Chronicon, aliud brevius ineditum ejusdem Phrantzæ Leo Altatius commemoraverat in Distriba de Georgiis, et contra Greyghtonum, quod Allatii indicium Fabricius, Caveus, aliquique bibliographi recte adnotaverant. Ego vero bibliothecæ Vaticanae olim præsidens, animadversi in codicibus Græcis Ottobonianis sub n. 260, p. 413-207, hoc ipsum Allatio cognitum Phrantzæ scriptum; quod cum vix copiissem exscribere, bibliothecæ otium cum graviore officio compoutavi. Quia tamen vulgandi aliquando opusculi studium non dimiseram, benivolam nactus operam Cl. viri Augustini Theineri, apographum integrum ex Ottoboniano codice manu ejus consecutum habui; quod typis mox tradituros, nihil opportunius me facturum putavi, quam si alterius Cl. viri Joannis Franzii, Romæ versantis, auxiliu criticum ad editionem curandam invocarem; non tam quia Phrantzam patrono homonymo Franzio commendabam, quam quia barbariorum Chronicorum sermonem, qualem tum Græcia corrupta jam usurpabat, peritissimo dialecti ejus magistro exhibebam, qui grammatico bis tractatu eamdem docuit et enucleavit. Sed cur ego plura? ipsum jam Cl. Franzium præstantem audiamus.

### JOANNES FRANZIUS LECTORI

*Epitome Chronicæ, scilicet Chronicum hoc minus, etsi, dialecto rudiore consecutum, nihil habet quod possit, stylis gratia, ad legendum invitare, tamen, cum ex codice sit descriptum paulo meliore, quam quo Car. Alterus usus est in Chronicō majore edendo, certe propter lectiones varias, visum dignum est, quod typis exprimeretur. Quippe Chronicum minus, qui comparare volet cum Chronicō illo majore, facili opera alterum altero explicari quodammodo et restituī posse in plurimis locis intelliget. Nos hic paucis defungamur. Et Chronicum minus quidem majore recentius videri, nemo erit qui ambigat. Tanta enim inest in eo verborum constructionisque perversitas, ut, quanquam Phrantzen concedamus stylo malo usum esse, tamen cum eo, qui epitomen compilavit, multo pejus actum esse appareat. Ille voces vel nomina recentiora certe studet evitare, hic inīmo quoque maxime gaudet, opinor, quod orationem faciliorem ita fieri magisque dilucidam existimaverit. Quæ cum ita sint, tametsi quispiam de diversis auctoribus cogitaverit, tamen causa nulla est, cur Phrantzen hujus epitomes auctorem esse negemus, qui scilicet, ut in minore Chronicō, minore cura usus sit, idque, nescio quo consilio, dialecto negligentiore composuerit. Nam illud certe verisimile non est, primo Chronicum hoc minus esse conjectum, ex quo majus illud Phrantzes concinnaverit.*